
Информационное сообщение 

о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования – Рамонское городское поселение Рамонского 

муниципального района Воронежской области  
 

Администрация Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района  

Воронежской области (далее – администрация Рамонского городского поселения) сообщает, о 

проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды движимого 

имущества, находящего в собственности муниципального образования – Рамонское городское 

поселение Рамонского муниципального района Воронежской области на электронной торговой 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет. 

Форма торгов: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников, с 

открытой формой подачи предложений о цене аренды. 

Место проведения аукциона: электронная площадка – универсальная торговая 

платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет 

(торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»). 
Реквизиты решения о проведении аукциона в электронной форме на право 

заключения договора аренды муниципального имущества: Постановление администрации 
Рамонского  городского поселения Рамонского муниципального района  от 14.11.2023 № 475 «О 
проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды движимого имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования – Рамонское городское поселение 
Рамонского муниципального района Воронежской области». 

Место расположения, описание (характеристика) муниципального движимого 

имущества, право на которое передается по договору аренды: 396020, Воронежская область, 

Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Советская, д. 11. 

         Лот № 1 -  Автогидроподъемник RED MACHINE ПСС – 131.22Э 22 метра на базе шасси 

ГАЗ C42R33, год выпуска машины - 2023, заводской № машины, идентификационный номер 

(VIN или PIN): X89505071N0GH3002, тип двигателя – дизельный, № двигателя: 

534450M0157396, рабочий объем двигателя (двигателей), куб. см: 4433, мощность двигателя 

кВт (мин.): 124,2 (2300), цвет машины – белый, габаритные размеры, мм: 7500*2500*3650, 

максимальная технически допустимая масса, кг: 8700, максимальная конструктивная скорость, 

км/ч – 60, страна происхождения: Российская Федерация. 

         Лот № 2 -  Навесное оборудование экскаватора цепного ЭЦ -1600 НО с летним рабочим 

органом, год производства – 2023, количество – 1шт. 

         Лот № 3- легковой автомобиль: марка, модель ТС: LADA 210740, год изготовления 2010, 

идентификационный номер (VIN) XTA210740A3013354, модель, № двигателя: 21067, 9691011, 

шасси (рама): отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №: XTA210740A3013354,  цвет кузова 

(кабины, прицепа): светло – серебристый металл, мощность двигателя, л.с. (кВт): 72.7 л.с. (53.5 

кВт), рабочий объем двигателя, куб. см: 1568; тип двигателя – бензиновый, экологический класс 

– третий, разрешенная максимальная масса, кг: 1460, масса без нагрузки, кг: 1060, организация 

– изготовитель: ОАО «АВТОВАЗ»  (Российская Федерация). 

            Целевое назначение: для осуществления деятельности по уборке и благоустройству 

территории Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области, лот № 3- для перевозки рабочих, осуществляющих деятельность по 

уборке и благоустройству территории Рамонского городского поселения. 

            Начальная (минимальная) цена договора (цена лота):  
Лот № 1 – 96000,00 (девяносто шесть тысяч) руб. 00 коп., без учета НДС; 

Лот № 2 – 31000 (тридцать одна тысяча) руб. 00 коп., без учета НДС; 

Лот № 3-  9000 (девять тысяч) руб.00 коп., без учета НДС. 

Шаг аукциона (5%):  
Лот № 1 – 4800 (четыре тысячи восемьсот) руб. 00 коп. 

Лот № 2 – 1550 (одна тысяча пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


Лот № 3- 450 (четыреста пятьдесят) руб.00 коп. 

Срок действия договора аренды: 5 лет с даты заключения. 

Срок внесения арендной платы: не позднее 15 числа месяца, за который производится 

оплата. 

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 21.11.2023 г. с 09:00 часов 

по местному времени (00:00 МСК). 

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 14.12.2023 г. до 09:00 

часов по местному времени (00:00 МСК). 

Срок признания претендентов участниками аукциона в электронной форме (дата 

рассмотрения заявок и документов претендентов): 15.12.2023 г. с 09:00 часов по местному 

времени (00:00 МСК). 

Дата и время начала проведения аукциона: 18.12.2023 г. в 10:00 часов по местному 

(00:00 МСК). 

Место и срок подведения итогов аукциона: электронная площадка – универсальная 

торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети 

Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 19.12.2023 г. с 09:00 часов 

по местному времени (01:00 МСК). 

Требование о внесении задатка: для участия в аукционе заявителю необходимо 

внести задаток в размере 20% от начальной стоимости лота. 

Задаток установлен в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона и составляет:  

  Лот № 1 – 19200 (девятнадцать тысяч двести) руб. 00 коп., без учета НДС. 

  Лот № 2 – 6200 (шесть тысяч двести) руб. 00 коп., без учета НДС. 

  Лот № 3 – 1800 (одна тысяча восемьсот) руб. 00 коп., без учета НДС. 

          Задаток вносится в валюте Российской Федерации на расчетный    счет     оператора    

 электронной     площадки АО «Сбербанк-АСТ» (далее - Оператор) 

Получатель АО «Сбербанк-АСТ» 

ИНН 7707308480 

КПП 770401001 

КС 

ЕКС 

40702810300020038047 

30101810400000000225 

Банк ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.МОСКВА 

БИК 044525225 

Оплата задатка должна быть произведена на дату завершения приема заявок. Оплата 

задатка считается произведенной после поступления денежных средств на указанный 

расчетный счет, на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.  

Порядок ознакомления заявителей с документацией об аукционе, условиями 

договора аренды, объектом аренды, иной информацией: с момента опубликования 

информационного сообщения всем физическим и юридическим лицам предоставляется 

возможность предварительно ознакомиться с объектом аренды, с информацией о проведении 

аукциона, условиями договора аренды муниципального имущества, иной информацией 

о проводимом аукционе по адресу: 396020, р. п. Рамонь, ул. Советская, д. 11, каб. 5, телефон: + 7 

(47340) 2-11-48; +7 (47340) 2-16-34, ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных 

дней) с 9:00 до 12:00 часов, с 13:00 до 16:30 часов (по местному времени), до даты окончания 

подачи заявок. Предоставление Аукционной документации осуществляется без взимания платы. 

            Срок подписания проекта договора 

В течение 3 (трех) рабочих дней после даты размещения на официальном сайте торгов 

протокола аукциона, которым определено лицо, с которым заключается договор, организатор 

размещает проект договора в электронной форме на электронной площадке АО «Сбербанк-

АСТ». 

Лицо, с которым заключается договор, подписывает проект договора на 

электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» квалифицированной электронной подписью в срок 



не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты размещения проекта договора на 

электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ». Лицо, не осуществившее подписание договора в 

установленный срок, признается уклонившимся от заключения договора.  

Организатор осуществляет подписание договора не ранее 10 (десяти) и не позднее 20 

(двадцати) дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона, которым 

определено лицо, с которым заключается договор. 

 

Срок и порядок оплаты по договору 

Арендная плата вносится Арендатором ежемесячно не позднее 15 (пятнадцатого) числа 

расчетного месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя по 

следующим реквизитам: 

          

          Получатель: УФК по Воронежской области (Администрация Рамонского городского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области) 

Р/с 03100643000000013100  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г. Воронеж 

БИК 012007084 

К/с 40102810945370000023 

КБК 91411105075130000120 

ИНН 3625001733 

ОГРН 1023601573445 

ОКТМО 20643151 

           В назначении платежа указать: оплата по договору аренды от __________  года  № ___. 

           Днем оплаты является день поступления денежных средств на указанный расчетный 

счет.  

Порядок определения победителей: победителем аукциона признается участник, 

предложивший наибольший размер платы по договору.  

Срок принятия решения о внесении изменений в извещение о проведении 

аукциона: не позднее 5 дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе.  

Извещение об отказе от проведения аукциона формируется организатором аукциона с 

использованием официального сайта и размещается на Официальном сайте не позднее, чем за 

пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного часа 

с момента размещения извещения об отказе от проведения аукциона на официальном сайте 

оператор электронной площадки размещает извещение об отказе от проведения аукциона на 

электронной площадке. При внесении изменений в извещение о проведении аукциона срок 

подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты 

размещения на официальном сайте внесенных изменений в извещение о проведении аукциона 

до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее двадцати 

дней. 

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещается 

на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 

прав»), официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, официальном сайте 

администрации Рамонского городского поселения: https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ 

    Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения 

аукциона: Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять 

дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от 

проведения аукциона формируется организатором аукциона с использованием официального сайта 

и размещается на Официальном сайте не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе. В течение одного часа с момента размещения извещения об отказе от 

проведения аукциона на официальном сайте оператор электронной площадки размещает извещение 

об отказе от проведения аукциона на электронной площадке. Денежные средства, внесенные в 

качестве задатка, возвращаются заявителям в течение пяти рабочих дней с даты размещения 

извещения об отказе от проведения аукциона на официальном сайте. 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://torgi.gov.ru/


 

 


